SCRIPTA

Numéro Scripta : 9083

Auteur(s) : Guillaume Avenel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1202]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Avenel, avec l'accord de ses fils Roland, Richard et Olivier, donne à Savigny la mesure Pielles près du bois des Chéris. Il conserve la mouture et l'œuvre du moulin, mais les hommes qui demeureront sur cette terre auront les mêmes droits communautaires que ceux de son domaine.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 968, n° 308.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° LXXXV)

Cet acte peut être situé entre 1177 et 1202 : il n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) qui évoque une autre donation faite par Guillaume Avenel ; il est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

Texte d'après A

Universis fidelibus presentibus pariter et futuris, Guillelmus Avenel, salutem. Noverit universitas vestra me dedisse et presenti carta mea confirmasse pro salute anime mee et animarum patris et matris mee et omnium antecessorum ac successorum meorum Deo et monachis Savigneii, masuram quam solebat tenere Piel, juxta nemus de Eschariz, in perpetuam elemosinam, liberam penitus, et quietam et ab omni servitio et consuetudine absolutam, nullo etiam jure mihi et heredibus meis in ea retento, pretes molturam et opus molendini, omnibus emendationibus quietis monachis Savigneii. Concessi autem quod homo qui eritis predicta terra communionem habeat eandem quam et homines domini mei. Hanc vero donationem et elemosinam meam concesserunt filii mei Rollandus, Nicholaus et Oliverius. Quod ut ratum et inconcussum maneat in perpetuum, sigilli mei munimine roborari. Testibus hiis : Girardo Alboin, Rogerio clerico de Vireio, Guillelmus Dastin, Ugone de Heuce, Philippo de Ysengneio, Roberto Gesbelin, Radulfo Garner, Johanne Thomas, Gervasio Mancon, Fromundo Pellipario et aliis pluribus.